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АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	08.11.2024    
	  № 121                                                  
	с. Киевка


О внесении изменений в постановление 
от 18.10.2018 № 89 «Об утверждении муниципальной 
программы Киевского сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»


В соответствии с постановлением Администрации Киевского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 27.09.2024г. № 97 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Киевского сельского поселения» и постановлением Администрации Киевского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области  от 15.10.2018г. № 86 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Киевского сельского поселения» (с дополнениями и изменениями), Администрация Киевского сельского поселения, 

П о с т а н о в л я е т:

1.	Внести в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 18.10.2018г. № 89 «Об утверждении муниципальной программы Киевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» (далее – Программа) изменения согласно приложению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г., распространяется на правоотношения, возникающие с момента составления проекта бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов А.А. Макарову.

Глава Администрации 
Киевского сельского поселения                                       Г.Г. Головченко                                                                                        



Постановление вносит
сектор экономики и финансов


Приложение 
к постановлению 
Администрации Киевского сельского поселения
от 08.11.2024 № 121

«Приложение № 1 к постановлению Администрации
Киевского сельского поселения
 от 18.10.2018 № 89
[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
Киевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
I. Стратегические приоритеты
муниципальной программы Киевского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

1. Оценка текущего состояния сферы 
реализации муниципальной программы Киевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» (далее также – муниципальная программа) определяет цели, задачи, основные приоритеты развития в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан с учетом специфики условий и ресурсов Киевского сельского поселения, финансовое обеспечение, механизмы реализации мероприятий и показателей их результативности.
Программный подход к решению задач с позиции достижения целевых показателей доказал свою эффективность на практике и позволил оценить социально-экономические последствия реализации мер по социальной поддержке граждан и эффективность расходования финансовых средств.
Муниципальная программа направлена на обеспечение социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий населения.
Система целевых показателей муниципальной программы позволяет в интегрированном виде, в динамике оценивать результаты реализации комплекса мероприятий, направленных на повышение качества жизни граждан – получателей мер социальной поддержки, повышение доступности социального обслуживания населения.

2. Описание приоритетов и целей 
муниципальной политики Киевского сельского поселения
в сфере реализации муниципальной программы

Основными приоритетами являются:
повышение благосостояния отдельных категорий граждан;
Целями являются:
повышение уровня социального обеспечения граждан – получателей мер социальной поддержки, направленного на рост их благосостояния;
повышение доступности социального обслуживания граждан и сохранение на уровне 100 процентов до 2030 года;
исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

3. Сведения 
о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями 
и показателями муниципальной программы Киевского сельского поселения

Муниципальная программа разработана в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2018 № 864, которыми установлены приоритетные направления в развитии муниципальной политики Киевского сельского поселения, государственной программы Ростовской области «Региональная политика», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 641.
.

4. Задачи муниципального 
управления, способы их эффективного решения 
в сфере реализации муниципальной программы

Задачами являются:
своевременное и в полном объеме предоставление мер социальной поддержки, социальных гарантий отдельным категориям граждан;
обеспечение повышения эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы.
В рамках решения задачи по выполнению обязательств государства по социальной поддержке граждан реализуются мероприятия по следующим направлениям:
организация обеспечения социальных выплат отдельным категориям граждан;
совершенствование законодательства в области социальной поддержки отдельных категорий граждан.
Реализация основных приоритетов и целей муниципальной программы осуществляется в соответствии с:
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
Концепцией демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.10.2007 № 1351;
Стратегией национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400;
Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;
Долгосрочным прогнозом социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства Ростовской области от 16.01.2014 № 5.
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II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Киевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы 
	–
	-


	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	–
	Главный специалист по бухгалтерскому учету – Романенко Д.Н.


	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы 
	–
	этап I: 2019 – 2023 годы;
этап II: 2024 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы 
	–
	повышение уровня социального обеспечения граждан – получателей мер социальной поддержки, социальных гарантий, направленного на рост их благосостояния;
повышение доступности социального обслуживания граждан и сохранение на уровне 100 процентов до 2030 года;


	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	1246,9 тыс. рублей:
этап I - 2019-2024гг -866,9 тыс. рублей;
этап II - 2025-2030гг – 380,0  тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Ростовской области/государственными программами Ростовской области
	–
	–





2. Показатели муниципальной программы 

	№ п/п
	Наименование показателя 
	Уровень показа-теля 
	Признак возрастания /
убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя

	Базовое значение показателя 
	Значения показателя по годам 
	Документ 
	Ответственный 
за достижение показателя 
	Связь 
с показателями национальных целей
	Информационная система

	
	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030 (справочно)
	
	
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Цель муниципальной программы «Повышение доступности социального обслуживания граждан и сохранение на уровне 100 процентов до 2030 года»

	1.1.
	Доля граждан, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	МП
	возрастание
	 процентов
	ведомст-венный
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	постановление Администрации Киевского сельского поселения от 18.10.2018 № 89 «Об утверждении муниципальной программы Киевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»»
	Главный специалист по бухгалтерскому учету – Романенко Д.Н.  
	–
	–


Примечание.
Используемые сокращения:
МП – муниципальная программа;
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения.
 



3. Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ 
п/п
	Задача 
структурного элемента 
	Краткое описание ожидаемых эффектов 
от реализации задачи структурного элемента 
	Связь с показателями 



	1
	2
	3
	4

	1. Комплексы процессных мероприятий

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

Ответственный за реализацию: Главный специалист по бухгалтерскому учету – Романенко Д.Н.  
Срок реализации: 2025 – 2030 годы

	1.1.1.
	Своевременно и в полном объеме предоставлены меры социальной поддержки, государственные социальные гарантии отдельным категориям граждан
	исполнены обязательства государства по социальной поддержке отдельных категорий граждан
	уровень бедности






4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ 
п/п
	Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, источник финансового обеспечения 
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	
	
	2025 
	2026 
	2027
	всего



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» (всего), в том числе:
	156,2
	10,0
	10,0
	380,0

	
	бюджет Киевского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	156,2
	10,0
	10,0
	380,0

	
	безвозмездные поступления в бюджет Киевского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	

	
	      федерального бюджета
	
	
	
	

	
	      областного бюджета
	
	
	
	

	
	      местный бюджет
	
	
	
	

	
	      внебюджетные источники
	
	
	
	

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» (всего), в том числе:
	156,2
	10,0
	10,0
	380,0

	
	бюджет Киевского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	156,2
	10,0
	10,0
	380,0

	
	безвозмездные поступления в бюджет Киевского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	

	
	      федерального бюджета
	
	
	
	

	
	      областного бюджета
	
	
	
	

	
	      местный бюджет
	
	
	
	

	
	      внебюджетные источники
	
	
	
	












III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

1. Основные положения 

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» (далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)
	–
	Главный специалист по бухгалтерскому учету – Романенко Д.Н.  

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Киевского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Киевского сельского поселения 
«Социальная поддержка граждан»



2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

	№ 
п/п
	Наименование показателя 
	Признак возрастания /
убывания
	Уровень показателя 
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя 
	Значения 
показателя по годам
	Ответственный за дос-тижение показателя 
	Информа-ционная система

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2030 (справоч-но)
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Своевременно и в полном объеме предоставлены меры 
социальной поддержки, государственные социальные гарантии отдельным категориям граждан, повышен уровень адресности их предоставления»

	1.1.
	Доля граждан, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	возрастание
	МП
	процентов
	100,0
	2023
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Главный специалист по бухгалтерскому учету – Романенко Д.Н.  
	–







3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

	№ 
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата) 
	Характеристика 
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата 
по годам реализации

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Своевременно и в полном объеме предоставлены меры 
социальной поддержки, государственные социальные гарантии отдельным категориям граждан, повышен уровень адресности их предоставления»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Выплата государственной пенсии за выслугу лет осуществлена в полном объеме»
	выплаты физическим лицам
	выплаты получены гражданами в установленные сроки
	человек
	1
	2023
	1
	1
	1



Примечание.
Используемые сокращения:
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения.

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ 
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, 
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения 
	Код бюджетной классификации расходов 
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	
	
	
	2025 
	2026 
	2027
	всего



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» (всего), в том числе:
	Х
	156,2
	10,0
	10,0
	380,0

	
	бюджет Киевского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	951 1001 0140100000 312
	156,2
	10,0
	10,0
	380,0

	
	безвозмездные поступления в бюджет Киевского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	

	
	      федерального бюджета
	
	
	
	
	

	
	      областного бюджета
	
	
	
	
	

	
	      местный бюджет
	Х
	
	
	
	

	
	      внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Выплата государственной пенсии за выслугу лет осуществлена в полном объеме»
	951 1001 0140125600 312
	156,2
	10,0
	10,0
	380,0

	
	бюджет Киевского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	951 1001 0140125600 312
	156,2
	10,0
	10,0
	380,0

	
	безвозмездные поступления в бюджет Киевского сельского поселения, в том числе за счет средств:
      федерального бюджета
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	      областного бюджета
	
	
	
	
	

	
	      местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	      внебюджетные источники
	
	
	
	
	



Примечания:
Используемые сокращения:
Х – данные ячейки не заполняются.


 
5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№ 
п/п
	Наименование мероприятия (результата), 
контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель 
(наименование исполнительного органа Ростовской области, иного государственного органа, организации, ФИО., должность)
	Вид подтверждающего документа 
	Информационная система 
(источник данных) 



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Своевременно и в полном объеме предоставлены меры социальной поддержки, 
государственные социальные гарантии отдельным категориям граждан, повышен уровень адресности их предоставления»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Выплата государственной пенсии за выслугу лет осуществлена в полном объеме»
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Контрольная точка 1.1.1
«Предложения о потребности в средствах местного бюджета учтены в решении бюджете на очередной год и плановый период»
	1 января 2025 г.
	Главный специалист по бухгалтерскому учету – Романенко Д.Н.  
	решение о бюджете
	-

	1.113.
	Контрольная точка 1.1.2
«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого года»
	31 июля 2025 г.
	
	отчет
	-

	1.114.
	Контрольная точка 1.1.3
«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого года»
	31 октября 2025 г.
	
	отчет
	-

	1.115.
	Контрольная точка 1.1.4
«Осуществлен мониторинг предоставления выплат»
	25 декабря 2025 г.
	
	отчет
	-

	1.116.
	Контрольная точка 1.1.5
«Предложения о потребности в средствах местного бюджета учтены в решении бюджете на очередной год и плановый период»
	1 января 2026 г.
	
	решение о бюджете
	-

	1.117.
	Контрольная точка 1.1.6
«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого года»
	31 июля 2026 г.
	
	отчет
	-

	1.118.
	Контрольная точка 1.1.7
«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого года»
	31 октября 2026 г.
	
	отчет
	-

	1.119.
	Контрольная точка 1.1.8
«Осуществлен мониторинг предоставления выплат»
	25 декабря 2026 г.
	
	отчет
	-

	1.120.
	Контрольная точка 1.1.9
«Предложения о потребности в средствах местного бюджета учтены в решении бюджете на очередной год и плановый период»
	1 января 2027 г.
	
	решение о бюджете
	-

	1.121.
	Контрольная точка 1.1.10
«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого года»
	31 июля 2027 г.
	
	отчет
	-

	1.122.
	Контрольная точка 1.1.11 
«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого года»
	31 октября 2027 г.
	
	отчет
	-

	1.123.
	Контрольная точка 1.1.12
«Осуществлен мониторинг предоставления выплат»
	25 декабря 2027 г.
	
	отчет
	-



Примечание.
Используемые сокращения:
 Х – данные ячейки не заполняются
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